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PRZYPADEK TORBIELOWATOŚCI NEREK
U śWINI.

Jedną z na jczęście j spotykanych rrieprawidłowości
nerek u świń stanowią torbiele, występujące według
.I o e s t a u około 0,40/o bitych świń. Powstają one na
tle zaburzeń rozwojtlrłych (torbiele wrocizone) ]ub na
tłe przewlekłych zapaleń i utludnioncgo odpływu mo-
czu (torbiele nabyte). Wrodzone torbie]e nerkowe wy-
stepują, albo jako przestrzenie pojedyńcze różnej wiel-
kości, od ziarna prosa do pięści, zwykle cienkościenne,
wypełnione surowiczym, kiaroł,nym lrrb mętnyln, ciem-
no-brązowym, galaletowatym płynem, albo ]iczne obok
siebie leżące zajmujące całą nerkę, która przy jmuje
wygląd gąbczasty. Pojedyncza torbiel składa się z na-
błonka, ą zewnątlz poklyta jest włóknistą torebką.
Nerki torbielowate u,ystępują najczęściej obustronnie,
lzadziej obserwuje się jednostronrrie.

Przypadek własny. W Zakładach Mięsnych
w Stalinogrodzie pocldano ubojowi świnię wagi 87 kg,
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bardzo dobrze. W ciągu 21 dni podała również poło-
wie owiec krystaliczny DDT, zmieszany ze śrutą i to

wrriosku, że świerzb może byc leczony doustnym po-

dawaniem DDT, który rnusi być podawany w czystej
formie, ponieważ rozpuszczony w organiczrrych toz-
pttszczalnikach staje się tr-ującym.

Celem clalszych doświadczeń powinno byc przebada,
nie doustnego pociawania o
rra dużej ilości sztuk, plzy j

zytologicznej, izolacji chor e

cji pomieszczeń, odpowie e

podstaw dla skutecznego leczenia.
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białą, ostrorrchą, nie zdradzającą kiinlcznie żadnych
objawów chorobowych. Po trboju stwieldzono obu-
stlonną torbielowatość nerek. Lewa trerka ważyła 5 kcl
(długośc 29 crn, szerokośc 25 cm, grr.lbośc 15 cm), a pra-
wa 6 kg (długośc 46 cm, szerokośc 26 cm, gtubośc
10 cm). Nerki były konsystencji raczej twardei, guzo-
lłate, kolortt ocl czarneqo do różoweqo. Na przeklojtt

stwierdzono różnej wielkości plzestrzerrie, od zia1,1a
prosa do dużego jabłka, wypełniorre klarownvm lrrb
mętnyrrr płynem ko]oru od czarnego do jasnecJo. Tor-
l;iele znajdowały się dosłownie jeden obok_ druqjego,
zajrrrując całe nerki. Załączone zdjęcia dokładnit,
przedstawiają wyżej wyurienione zmiarl)l. Stosunek wa_
gi żywego zwi erzęcia do wagi ne rek wyrrosil B : l
tj. l30/0.
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LECZENIE ROPNEGO ZAPALENIA SPOJÓWKI
ZASYPKĄ MARFANIL - PRONTALBI\{()§/Ą.

W miesi_acrr qrudniu 1952 roku leczyłern kotkę nraści
czarnej rasy pospolitej krajowej, około 8 lniesięcy
liczącej,

Jak z wywiadu wynikało, koika zachorowała przed
14 dniami z pIzyczyn nieznanych; była srnutna, rrie ba-
wiła się i plzeważnie spała. Stwierdziłenr, że powieki
plawego oka, około 1 cm ku górze i dołowi b],ły silnie
obrzmiałe, zarrrknięte, a z kąta oka wydobywał się płyn
r-opny, który zasychał na górnej i dolnej |ęląlrędzi po-
wiek. Po rozwarciu powiek i ucisku na nie, wycloby-
wała się dtrża ilość ropy. Spojówka była obrzmiała,
rozpulchniona i silnie przekrwiona; rogówka zamqlona,
lrieprze jrzysta, barwy białawe j o licznych ubytkaclr
powstałych przez lnacerujące działanie IopY; białków-
ka silnie nastrzykana i zaczerwieniona. Rozpoznanie:
zapalenie spojówki prawego oka.

Nie posiadając pod ręką środków ogólnie stosowa-
nych przy zapaleniu spojówki, po mechanicznym
oczyszczeniu oka przez przenrycie wodą przegotowaną,
r,rży}em zasypkę Marfanil-Prontalbinową, którą posługi-
wałem się w dalszym ciągu przez cały czas ]eczenia.
Wynik tych zabiegów był następujący: nazajutrz, po
pierwszynr zastosowaniu zasypki ilość ropnego wypły-
wu znacznie zmniejszyła się; 3-go duia nie było już
ropy, światłowstlęt ustępował, kot poweselał; 4-go dnia
rogówka wyraźnie się wyjaśniła, ubytki rogówki ule-
gły widocznemu wypełnieniu, światłowstręt ustąpił,
powieki były rozwarte, a kot zaczął bawić się; 5-go
dnia na rogówce ]edwo dostrzegallre ślady ubytków,
wyraźne dalsze_ wyjaśnienie logówki, naczynia krwio-
nośne wlastające w rogówkę zanikały, a białkówka
była przekrwiona w mniejszym §topniu, spojówka po-
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